
Zápis ze sch ůzky k plánování sociálních služeb 2. 7. 2009 
Přítomni: Běla Kovaříčková, Jiří Zeman, Blanka Marešová, Pavla XXX 

 

1. Propaga ční akce ke 40 let ům pečovatelské služby 

- viz samostatný soubor 

 

2. Domovinka 

Stávající stav 

- domovinka je umístěna v bytě jsou zde 2 místnosti (1 využívaná jako odpočinková 
místnost a jedna jako pracovní místnost) 

- stávající kapacita služby je 5 uživatelů – optimální by bylo cca 8 uživatelů 

- domovinka je umístěna v bytě na který byla získána dotace na pečovatelský byt 

Možnost 1 

- v současné době jsou vytipovány prostory v DPS, kde jsou lékaři 

- jedná se o 2 místnosti – 1 může být využita jako kancelář, 2. jako odpočinková 
místnost a pracovní místnost 

- k dispozici je i WC 

- možnosti jsou 2 zřídit v jedné místnosti kancelář (vzhledem k tomu, že kapacita 
zázemí je nedostatečná, chybí šatna pro pracovníky 

- i pro lékaře se jedná v podstatě nevyhovující prostory (nedostatek toalet) 

- výhodou je také, že by provoz domovinky byl finančně oddělen od provozu DPS 
(elektřina) 

Možnost2 

- společenská místnost v prvním patře 

- jako společenská místnost je využívána pouze výjimečně 

- výhodou řešení je dostatek prostoru, prosvětlená místnost, k dispozici je kuchyňka 

- nevýhodou je, že je zde pouze malá kuchyňka, kam by se obtížně umisťovaly toalety. 

- zároveň by bylo nutné snížit strop v místnosti, který je přes 2 patra 

- nevýhodou je, že by DPS ztratila prostor pro konání společenských akcí 

Možnost 3 

- jedná se o společenskou místnost v druhé budově 

- výhodou je, že toalety jsou k dispozici na chodbě 

- zařízení by mohlo po drobných úpravách mít vlastní bezbariérový přístup 

- po drobných stavebních úpravách by mohla být k dispozici kuchyňka 

- úskalí – stávající prostor společenské místnosti by musel být přehrazen – otázkou je, 
zda by prostory byly vyhovující 

- společenská místnost je velmi využívaná 

- otázkou také je, zda by prostory takovéto domovinky umožnily kapacitu zařízení 

Možnost 4 



- najít vhodné prostory pro domovinku mimo objekt DPS 

3. Zapojení pe čovatelské služby do projektu 

-  v rámci projektu je možné hradit náklady na propagaci služby (např. materiál) 

- část úvazku paní Lenky Žežulové bychom pokryli z projektu (cca 0,1 úvazku) – patrně 
bychom ji rozšířili náplň práce. její práce na projektu by zahrnovala přípravu oslav 40 
let pečovatelské služby a propagační aktivity vůči veřejnosti – tzv. Jarmarky. Úvazek 
bychom patrně zavedli od 1. 8. 2009 – úkol J. Zemana – dodá info vedoucí 
pečovatelské služby 

- vedoucí pečovatelské služby projedná s Lenkou Žežulovou možnost konání 
Velikonočního nebo Vánočního jarmarku  

-  z projektu bude možné uhradit přednášky a cvičení pro seniory – jejich dílčím cílem 
totiž bude seznámit s dostupnými sociálními službami a také zjišťovat potřeby občanů 

- Běla Kovaříčková na letní měsíce domluví přednášku s paní Serbouskovou 

-  budou vydány letáky pečovatelské služby v počtech 250 DPS, 500 domovinka 1000 
pečovatelská služba. V současné době jsou letáky v grafické podobě – Blanka 
Marešová dodá jejich konečnou podobu po úpravách – do 15. 7. 2009 – letáky musí 
být vydané nejpozději 6. 10. 2009 

- možné bude propagovat také den otevřených dveří 

-  pečovatelská služba požádá o rozpočtovou změnu z důvodu úspory prostředků a 
využije je na instalaci automatického osvětlení 

4. Webové stránky 

-  v současné době stránky nejsou 

-  do 17. 7. dodá Blanka Marešová podklady za služby 

-  do 31. 7. bude termín pro aktualizaci webu u IT pracovníků 

5. Průzkum pot řeb 

-  původně byl připraven pro zjišťování potřeb z hlediska domovinky 

- otvírá se možnost zjišťovat potřeby služeb pro seniory (domovinka, tísňová péče, …) 

- pečovatelská služba by byla ochotna spolupracovat – spolupráce by mohla být 
s vytipovanými pečovatelkami, probíhala by pomocí rozhovoru 

- termín – 1. čtvrtletí 2010 

6. Vydání brožury o službách pro seniory 

-  brožura bude splňovat požadavky standardů kvality sociálních služeb 

-  bude zahrnovat služby pečovatelské služby, ale také další aktivity a služby pro 
seniory dostupné v Kostelci nad Orlicí 

-  příprava – 1. pololetí 2010 

7. Spolupráce pe čovatelské služby a okolních obcí 

-  J. Zeman a B. Kovaříčková vypracuje přehled příspěvků na péči v okolních obcích 

-  v srpnu proběhne schůzka B. Marešové, J. Zemana a B. Kovaříčkové – s tématem 
okolní obce a pečovatelská služba 

-  v srpnu bude přehodnocen výpočet ceny pro okolní obce (v současné době platí obce 
skutečné náklady bez dotace MPSV, platí tedy vyšší cenu než město Kostelec n. O.) 

8. Další nám ěty 



-  možnost udělat kurz PC pro seniory 

-  den otevřených dveří spojený s výstavou kompenzačních pomůcek 

-  Běla Kovaříčková projedná s MC Brouček potřebu letáků 


